
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 24. November 2024
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2025 bis 31. Dezember 2028 

2501

Liste Nr. Listenbezeichnung

15 Grüne Freie Liste Stadt Bern (GFL)

Listenverbindung mit JUSO, GB, JA!, SP, Volt (Listen 11, 20, 21, 22, 24) – Unterlistenverbindung mit VOLT (Liste 24)

Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden Kand.- Nr. Namen der Kandidierenden

1 5 0 1 6 Burkard Michael, 1966, Dr. iur., Rechtsanwalt, Journalismus-
Lobbyist, 3012 Bern, bisher

1 5 2 1 1 Burckhardt Till, 1983, Ökonom, Verleger · Économiste, éditeur,  
3012 Bern

1 5 4 1 5 Wüthrich Marcel, 1968, Alt-Stadtrat, Versicherungsmathematiker, 
3007 Bern

1 5 6 1 0 Matti Olivia, 1997, Juristin, Projektleiterin Digitalisierung,  
3014 Bern

1 5 0 2 4 Burkard Michael, 1966, Dr. iur., Rechtsanwalt, Journalismus-
Lobbyist, 3012 Bern, bisher

1 5 2 2 9 Burckhardt Till, 1983, Ökonom, Verleger · Économiste, éditeur,  
3012 Bern

1 5 4 2 3 Wüthrich Marcel, 1968, Alt-Stadtrat, Versicherungsmathematiker, 
3007 Bern

1 5 6 2 8 Matti Olivia, 1997, Juristin, Projektleiterin Digitalisierung,  
3014 Bern

1 5 0 3 2 Miljanović Tanja, 1983, Autorin, Co-Präsidentin GFL,  
3006 Bern, bisher

1 5 2 3 7 Seiler Radwina, 1970, Heilpädagogin, Coach,  
3006 Bern

1 5 4 3 1 Feldmann Julia, 1983, Biosicherheitszentrum Universität Bern,  
3008 Bern

1 5 6 3 6 Roth Yann, 1974, Informatiker, IT-Sec,  
3006 Bern

1 5 0 4 1 Miljanović Tanja, 1983, Autorin, Co-Präsidentin GFL,  
3006 Bern, bisher

1 5 2 4 5 Seiler Radwina, 1970, Heilpädagogin, Coach,  
3006 Bern

1 5 4 4 0 Feldmann Julia, 1983, Biosicherheitszentrum Universität Bern,  
3008 Bern

1 5 6 4 4 Roth Yann, 1974, Informatiker, IT-Sec,  
3006 Bern

1 5 0 5 9 Humbel Matthias, 1980, Politologe, Gewerkschaftssekretär, 
3008 Bern, bisher

1 5 2 5 3 Hyams Yoram, 1996, Specialist Engineer, Facility Management,  
3012 Bern

1 5 4 5 8 Marti Stefan, 1980, Leiter Soziales und Gesellschaft,  
3012 Bern

1 5 6 5 2 Furrer Fabienne, 1979, Pflegefachfrau Pädiatrie, wissentschaftli-
che Mitarbeiterin, 3008 Bern

1 5 0 6 7 Humbel Matthias, 1980, Politologe, Gewerkschaftssekretär, 
3008 Bern, bisher

1 5 2 6 1 Hyams Yoram, 1996, Specialist Engineer, Facility Management,  
3012 Bern

1 5 4 6 6 Marti Stefan, 1980, Leiter Soziales und Gesellschaft,  
3012 Bern

1 5 6 6 1 Furrer Fabienne, 1979, Pflegefachfrau Pädiatrie, wissentschaftli-
che Mitarbeiterin, 3008 Bern

1 5 0 7 5 Roder Mirjam, 1995, Biologin (BA), Studentin Politikwissen-
schaft, 3027 Bern, bisher

1 5 2 7 0 Stückelberger Anna, 2002, Geographiestudentin,  
3014 Bern

1 5 4 7 4 Christen Carola, 1991, Sozialpädagogin Bundesasylzentrum,  
3007 Bern

1 5 6 7 9 Bernhard Pascal, 1991, Bauingenieur,  
3011 Bern

1 5 0 8 3 Roder Mirjam, 1995, Biologin (BA), Studentin Politikwissen-
schaft, 3027 Bern, bisher

1 5 2 8 8 Stückelberger Anna, 2002, Geographiestudentin,  
3014 Bern

1 5 4 8 2 Christen Carola, 1991, Sozialpädagogin Bundesasylzentrum,  
3007 Bern

1 5 6 8 7 Bernhard Pascal, 1991, Bauingenieur,  
3011 Bern

1 5 0 9 1 Leuppi Christoph, 1992, Politischer Koordinator Internationales 
BAG, 3007 Bern, bisher

1 5 2 9 6 Martin Felix, 1975, Umweltphysiker, Projektleiter,  
3006 Bern

1 5 4 9 1 Streit Constantin, 1985, Geograph und Informatikprojektleiter,  
3018 Bern

1 5 6 9 5 Rieser Robin, 1991, Wissenschaftlicher Mitarbeiter,  
3007 Bern

1 5 1 0 5 Leuppi Christoph, 1992, Politischer Koordinator Internationales 
BAG, 3007 Bern, bisher

1 5 3 0 0 Martin Felix, 1975, Umweltphysiker, Projektleiter,  
3006 Bern

1 5 5 0 4 Streit Constantin, 1985, Geograph und Informatikprojektleiter,  
3018 Bern

1 5 7 0 9 Rieser Robin, 1991, Wissenschaftlicher Mitarbeiter,  
3007 Bern

1 5 1 1 3 Chukwunyere Francesca, 1962, Fachexpertin Migration,  
3004 Bern, bisher

1 5 3 1 8 Roth Chantal, 1973, Gesundheitsexpertin, Lehrperson HF Pflege, 
3006 Bern

1 5 5 1 2 Steiner Michael, 1975, Umweltingenieur ETH, Projektleiter 
Abwasser, 3005 Bern

1 5 7 1 7 Gross Oliver, 1992, Projektleiter Energie und Klimaneutralität,  
3013 Bern

1 5 1 2 1 Chukwunyere Francesca, 1962, Fachexpertin Migration,  
3004 Bern, bisher

1 5 3 2 6 Roth Chantal, 1973, Gesundheitsexpertin, Lehrperson HF Pflege, 
3006 Bern

1 5 5 2 1 Steiner Michael, 1975, Umweltingenieur ETH, Projektleiter 
Abwasser, 3005 Bern

1 5 7 2 5 Gross Oliver, 1992, Projektleiter Energie und Klimaneutralität,  
3013 Bern

1 5 1 3 0 Ruefer Michael, 1986, Fachexperte BLS Cargo,  
3013 Bern, bisher

1 5 3 3 4 Kyriacou Andreas, 1966, Berater für Wissensmanagement,  
3012 Bern

1 5 5 3 9 Shala-Aisics Noa, 1999, Buchhändlerin, Studentin Sprachliche 
Integration, 3027 Bern

1 5 7 3 3 Moratti Sandra, 1970, Angestellte/Pflegefachfrau HF,  
3007 Bern

1 5 1 4 8 Ruefer Michael, 1986, Fachexperte BLS Cargo,  
3013 Bern, bisher

1 5 3 4 2 Kyriacou Andreas, 1966, Berater für Wissensmanagement,  
3012 Bern

1 5 5 4 7 Shala-Aisics Noa, 1999, Buchhändlerin, Studentin Sprachliche 
Integration, 3027 Bern

1 5 7 4 1 Moratti Sandra, 1970, Angestellte/Pflegefachfrau HF,  
3007 Bern

1 5 1 5 6 Werren  Nicole, 1996, Fachspezialistin Politik Swiss Olympic, 
3013 Bern

1 5 3 5 1 Müller Sophie, 1987, Sozialarbeiterin,  
3012 Bern

1 5 5 5 5 Correll Ari, 1997, Parteisekretär, Fitnessinstruktor,  
3012 Bern

1 5 7 5 0 Krummacher Martin, 1974, Betriebswirt,  
3013 Bern

1 5 1 6 4 Werren  Nicole, 1996, Fachspezialistin Politik Swiss Olympic, 
3013 Bern

1 5 3 6 9 Müller Sophie, 1987, Sozialarbeiterin,  
3012 Bern

1 5 5 6 3 Correll Ari, 1997, Parteisekretär, Fitnessinstruktor,  
3012 Bern

1 5 7 6 8 Krummacher Martin, 1974, Betriebswirt,  
3013 Bern

1 5 1 7 2 Aisics Eli, 1995, Mitarbeiter NGO, Student Geschichte,  
3027 Bern

1 5 3 7 7 Bütler Florian, 1996, Softwareentwickler,  
3027 Bern

1 5 5 7 1 Lutz Daniela, 1959, Ärztin - Psychiaterin,  
3007 Bern

1 5 7 7 6 Obrecht Andreas, 1981, Geograph, Umweltpolitik,  
3013 Bern

1 5 1 8 1 Aisics Eli, 1995, Mitarbeiter NGO, Student Geschichte,  
3027 Bern

1 5 3 8 5 Bütler Florian, 1996, Softwareentwickler,  
3027 Bern

1 5 5 8 0 Lutz Daniela, 1959, Ärztin - Psychiaterin,  
3007 Bern

1 5 7 8 4 Obrecht Andreas, 1981, Geograph, Umweltpolitik,  
3013 Bern

1 5 1 9 9 Herion Susan, 1964, Betriebsökonomin,  
3014 Bern

1 5 3 9 3 Müller Christine, 1980, Software Engineer,  
3013 Bern

1 5 5 9 8 Zaugg Alexander, 1982, Lehrer Berufsmaturitätsschule,  
3006 Bern

1 5 7 9 2 Reusser Lis, 1966, Heilpädagogin, Dozentin PHBern,  
3012 Bern

1 5 2 0 2 Herion Susan, 1964, Betriebsökonomin,  
3014 Bern

1 5 4 0 7 Müller Christine, 1980, Software Engineer,  
3013 Bern

1 5 6 0 1 Zaugg Alexander, 1982, Lehrer Berufsmaturitätsschule,  
3006 Bern

1 5 8 0 6 Reusser Lis, 1966, Heilpädagogin, Dozentin PHBern,  
3012 Bern

Nr.

Z/L
Für Vermerke des
Wahlbüros bestimmt.

Der Wahlzettel muss eigenhändig handschriftlich ausgefüllt werden (Blockschrift).

Bitte beachten Sie die beiliegende Anleitung.

Bitte tragen Sie immer auch die Nummer der Kandidierenden ein (vgl. vorgedruckte Listen).
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